iniciando a execução das obrigações contratuais a partir de 02/01/2026, podendo ser 

prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, conforme o artigo 107 da 

Lei Federal nº 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O preço total estimado é de R$ 126.353,76 (cento e vinte e seis mil trezentos e cinquenta 

e três reais e setenta e seis centavos). 

I- de até R$ 116.747,28 (cento e dezesseis mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte e 

oito centavos), para cobrir despesas com passagens aéreas nacionais;  

II- de até R$ 9.606,48 (nove mil seiscentos e seis reais e quarenta e oito centavos), 

referente às despesas dos serviços de agenciamento de viagens (RAV) cujo valor 

unitário será de R$ 61,58 (sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos) por passagem 

aérea emitida (bilhete).  

III- o desconto percentual que incidirá sobre a passagem (bilhete) é de 2,77% (dois vírgula